
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М

Полевского городского округа

П Р И К А З

яг 27.12.2018 года № 339 9

О применении общероссийских базовых (отраслевых) перечней 
муниципальными учреждениями, подведомственными органу местного 
шоуправления Управление образованием Полевского городского округа

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации статьи 69.2. 
Гхударственное (муниципальное) задание

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу Приказ от 12.08.2015 № 160-Д «Об 

утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, 
подведомственными органу местного самоуправления Управление 
образованием Полевского городского округа» (в ред. Приказа от 
11.04.2016 № 94 - Д);

2. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными 
органу местного самоуправления Управление образованием Полевского 
городского округа (приложение 1) сформированный в соответствии с 
общероссийскими (базовыми) отраслевыми перечнями 
(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, 
оказываемых физическим лицам;

3. Настоящий приказ применяется, начиная с муниципального задания на 
2019-2021 годы;

4. Разместить настоящий приказ на сайте ОМС Управление образованием 
ПГО в сети «Интернет» (http://polevuo.ru/);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника ОМС 
зление образован: Т.А. Бессонова

http://polevuo.ru/


Приложение
к приказу Начальника ОМС Управление образованием 

от 27 декабря 2018 № 339 - Д

Перечень услуг
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

наименование организации, выполняющей функции учредителя

№  п/п У никальны й
номер

Технический
номер

Б азовая  услуга 
или  работа

Содержание 
(показатель 1)

Содержание 
(показатель 2)

Содержание 
(п оказатель 3)

Условие 
(форм ы ) 
оказания 

(показатель 1)

Условие
(формы)

(показатель 2)

П ризнак 
отнесения к  
услуге или 

работе

У ровни П П О  
(публично 
про новые 

образования)

П латность
услуги

о к в э д о к п д П еречень учреждений К атегори я 
потребителе 

й услуги  
(работы )

П оказатели  
объема услуги 

(работы )

П оказатели
качества
услуги

(работы )

Вклю чена в 
Ф едеральный 

реестр
государствен!! 

ы х  услуг, 
реестры  

государстве нн 
ы х услуг 

субъектов РФ , 
реестры  

м уннцнпальны  
ху слу г  в  

соответствии с
210 ФЗ

В клю чена в 
перечень услуг, 

к оторы е являю тся  
необходимыми и 

обязательны м и д л я  
п редоставления 

государственны х и 
муниципальны х 

услуг,
утверж денны й в  

210  ФЗ

Р еквизи ты  Н П А

177 85321 Ю .99.0.Б 
В19АБ76000

5078500430020
0006007100

50.785.0 
Присмотр и уход

Обучающиеся, 
за исключением 
детей-инвалидов 

и инвалидов

от 1 года до 3 
лет

группа 
полного дня

услуга Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
иая

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

88.9
Предоставлс 
ние прочих 
социальных 

услуг без 
обеспечения 
проживания

8532.11 Услуги 
социальные по 
дневному уходу 

за детьми, 
кроме дневного 
ухода за детьми 
с  физическими 

или
умственными
недостатками

МБДОУ11ГО "ДЕТСКИЙ САД №  28 общеразвивающего вида"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  32"; МБДОУ ИГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  34"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  40 
общеразхвивающего 1ида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  43 
общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  49 

общеразвивающего вида"; МБДОУ П ГО  "ДЕТСКИЙ САД №  51"; 
МБДОУ ПГО 'Д ЕТСКИ Й  САД №  53"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  54 комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД № 63 
комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД № 65 

комбинированного вида"; МАДОУ П ГО "Центр развития ребенка -  
Детский сад №  70 "Радуга"; МБОУ П ГО "СОШ п. Зюэельский";

МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО "ООШ с.
Курганове”; МБОУ П ГО "ООШ  с. Мраморское"; МБОУ ПГО 
"СОШ  с. Полдневая"; МБОУ ПГО "ООШ п. Станционный - 

Полевской"

Физические
лица

Число детей 
(человек), 

число человеке 
-дней 

пребывания 
(человеко

день)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗОб 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации

183 8532110.99.0.Б 
В19АБ82000

5078500430030
0006005100

50.785.0
Присмотр и  уход

Обучающиеся, 
за исключением 
детей-инвалидов 

и инвалидов

от 3 лет д о  8 
лет

группа 
полного дня

услуга Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

88.9
Предоставле 
ние прочих 
социальных 

услуг без 
обеспечения 
проживания

8532.11 Услуги 
социальные по 
дневному уходу 

за детьми, 
кроме дневного 
ухода за детьми 
с  физическими 

или
умственными
недостатками

МБДОУ Ш  О  “ДЕТСКИЙ САД №  28 общеразвивающего вида"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  32"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  34"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  40 
общеразхвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  43 
общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД № 4 9  

общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  51"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  53"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  54 комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД № 63 
комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД №65 

комбинированного вида"; МАДОУ ПГО "Центр развития ребенка - 
Детский сад №  70 "Радуга"; МБОУ ПГО "СОШ п. Зюзельский"; 

МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО "ООШ  с. 
Курганове"; МБОУ ПГО "ООШ с. Мраморское"; МБОУ ПГО 
"СОШ  с. Поддневая"; МБОУ ПГО "ООШ п. Станционный - 

Полевской"

Физические
лица

Число детей 
(человек), 

число человеке 
-дней 

пребывания 
(человеке - 

день)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т 06.10.1999№  184-ФЗОб 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации

3 85321 Ю .99.0.Б 
В19АА08000

5078500050020
0006003100

50.785.0 
Присмотр и уход

дети - инвалиды от 1 года д о  3 
лет

группа 
полного дня

услуга Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

88.9
Предоставле 
ние прочих 
социальных 

услуг без 
обеспечения 
проживания

85.32.11 Услуги 
социальные по 
дневному уходу 

за детьми, 
кроме дневного 
ухода за детьми 
с физическими 

или
умственными
недостатками

МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  28 общеразвивающего вида"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  32"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  34"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  40 
общеразхвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  43 
общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  49 

общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  51"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  53"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  54 комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД № 63 
комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД №65 

комбинированного вида"; МАДОУ ПГО "Центр развития ребенка - 
Детский сад №  70 "Радуга"; МБОУ ПГО "СОШ п. Зюзельский"; 

МБОУ П ГО "Школа с. Косой Брод”, МБОУ ПГО "ООШ  с. 
Курганово"; МБОУ П ГО  "ООШ с. Мраморское"; МБОУ ПГО 
"СОШ  с. Поддневая"; МБОУ ПГО "ООШ п. Станционный - 

Полевской"

Физические
лица

Число детей 
(человек), 

число человеке 
-дней 

пребывания 
(человеке - 

день)

Нет Н ет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т 06.10.1999№  184-ФЗОб 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации



9 85321 Ю .99.0.Б 
В19АА14000

5078500050030
0006001100

50.785.0
Присмотр и уход

дети - инвалиды от 3 лет до 8 
лет

группа 
полного дня

услуга Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

88.9
Предоставле 
ние прочих 
социальных 

услуг без 
обеспечения 
проживания

8S .32 .il Услуги 
социальные по 
дневному уходу 

за детьми, 
кроме дневного 
ухода за детьми 
с физическими 

или
умственными
недостатками

МБДОУ ИГО "ДЕТСКИЙ САД №  28 общеразвивающего вида"; 
МБДОУ П ГО  "ДЕТСКИЙ САД №  32"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  34"; МБДОУ П ГО  "ДЕТСКИЙ САД №  40 
общеразхвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  43 
общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО  "ДЕТСКИЙ САД №  49 

общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  51"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  53"; МБДОУ П ГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  54 комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД №63 
комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД №65 

комбинированного вида"; МАДОУ ПГО  "Центр развитая ребенка - 
Детский сад №  70 "Радуга"; МБОУ ПГО "СОШ п. Зюзельский";

М БОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО "ООП! с. 
Курганово"; МБОУ ПГО "ООШ  с. Мраморское"; МБОУ ПГО 
"СОШ  с. Полдневая"; МБОУ ПГО "ООШ и. Станционный - 

Полевской"

Физические
лица

Число детей 
(человек), 

число человеке 
-дней 

пребывания 
(человеко - 

день)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации

11861 80101 Ю.99.0.Б 
В24ДМ62000

50Д4500030100
0201066100

50.Д45.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

дошкольного 
образования

не указано не указано от 1 года д о  3 
лет

очная группа полного 
дня

услуга Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.11
Образование
дошкольное

80.10.11 Услуги 
в  области 

дошкольного 
образования 

(предшествующ 
не начальному 

общему 
образованию)

МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  28 общеразвивающего вида"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  32"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  34"; МБДОУ П ГО  “ДЕТСКИЙ САД №  40 
общеразхвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  43 
общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД № 49 

общеразвивающего вида"; МБДОУ П ГО  "ДЕТСКИЙ САД № 51"; 
МБДОУ П ГО  "ДЕТСКИЙ САД №  53"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  54 комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД №63 
комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД №65 

комбинированного вида"; МАДОУ П ГО  "Центр развитая ребенка - 
Детский сад № 70  "Радуга"; МБОУ ПГО "СОШ п. Зюзельский";

МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО "ООШ с.
Курганово"; МБОУ ПГО  "ООШ  с. Мраморское"; МБОУ ПГО 
"СОШ  с. Полдневая"; М БОУ ПГО "ООШ п. Станционный - 

Полевской"

Физические 
лица в 

возрасте до 8 
лет

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Приказ Министерство образования и 
науки Российской Федерации от
30.08.2013 №  1014 Об утверждении 
Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным 
программам - образовательным 
программам дошкольного образования 
Приказ Министерства образования и 
науки Российской Федерации от
17.10.2013 №  1155 Об утвержднии 
федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного 
образования
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ О б

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ О б 
общих принципах организации

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в  Российской Федерации

11981 80101 Ю .99.0.Б 
В24ДН82000

50Д4500030100
0301065100

50.Д45.0
Реализация
основных
общеобразовате
льных программ
дошкольного
образования

Н е указано не указано О т 3 лет до 8 
лет

Очная группа 
полного дня

услуга Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.11
Образование
дошкольное

80.10.11 Услуги 
■ области 

дошкольного 
образования 

(предшествующ 
нс начальному 

общему 
образованию)

МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД № 28 общеразвивающего вида"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  32"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  34"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  40 
общеразхвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  43 
общеразвивающего вида”; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  49 

общеразвивающего вида"; МБДОУ П ГО  "ДЕТСКИЙ САД №  5 Г ;  
МБДОУ П ГО  "ДЕТСКИЙ САД №  53"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  54 комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД №63 
комбинированного вида", "ДЕТСКИЙ САД №65 

комбинированного вида"; МАДОУ ПГО  "Центр развитая ребенка - 
Детский сад №  70 "Радуга"; МБОУ ПГО "СОШ п. Зюзельский"; 

МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО "ООШ с. 
Курганово"; МБОУ ПГО "ООШ с. Мраморское"; МБОУ ПГО 
"СОШ  с. Полдневая"; МБОУ ПГО "ООШ п. Станционный - 

Полевской"

Физические 
лица в

возрасте до 8 
лет

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Приказ Министерство образования и

30.08.2013 №  1014 О б утверждении 
Порядка организации н осуществления 
образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным 
программам - образовательным 
программам дошкольного образования 
Приказ Министерства образования и 
науки Российской Федерации от
17.10.2013 №  1155 Об утвержднии 
федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного 
образования
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в  Российской Федерации



123 80101 Ю .99.0.Б 
В24АБ22000

50Д 4500010040 
0201061100

50.Д45.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

дошкольного 
образования

адаптированная
образовательная

программа

Обучающиеся

ограниченным
и

возможностям 
н здоровья 

(ОВЗ)

О т 1 года до 3 
лет

Очная группа полного 
ДНЯ

услуга Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.11
Образование
дошкольное

80.10.11 Услуги 
в области 

дошкольного 
образования 

(предшествующ 
ие начальному 

общему 
образованию)

МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  28 общеразвивающего вида"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  32"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  34"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  40 
общеразхвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  43 
общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  49 

общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД № 51"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  53"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД № 54 комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД № 63 
комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД №65 

комбинированного вида"; МАДОУ ПГО "Центр развития ребенка - 
Детский сад №  70 "Радуга"; МБОУ П ГО "СОШ  п. Зюзельский"; 

МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ П ГО  "ООШ  с. 
Курта ново"; МБОУ П ГО  "ООШ с. Мра морское"; МБОУ ПГО 
"СОШ с. Полдневая"; МБОУ ПГО "ООШ п. Станционный - 

Полевской"

Физические 
лица в 

возрасте до 8 
лет

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Приказ Министерство образования и

30.08.2013 №  1014 Об утверждении 
Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным 
программам - образовательным 
программам дошкольного образования 
Приказ Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 
17.102013 №  1155 О б  угаержднии 
федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного 
образования
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ о т  06.10.2003 №  131-ФЗОб 
общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  29.12.2012 №  273-ФЗ О б 
образовании в Российской Федерации

243 80101 Ю .99.0.Б 
В24АВ42000

50Д 4500010040 
0301060100

50.Д45.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

дошкольного 
образования

адаптированная
образовательная

программа

Обучающиеся
с

ограниченным
и

возможностям 
и здоровья 

(ОВЗ)

О т 3 лет до 8 
лет

Очная группа полного 
ДНЯ

услуга Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.11
Образование
дошкольное

80.10.11 Услуги 
в  области 

дошкольного 
образования 

(предшествующ 
ие начальному 

общему 
образованию)

МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  28 общеразвивающего вида”; 
МБДОУ П ГО "ДЕТСКИЙ САД №  32"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  34"; МБДОУ П ГО  "ДЕТСКИЙ САД №  40 
общеразхвивающего вида"; МБДОУ П ГО "ДЕТСКИЙ САД №  43 
общеразвивающего вида"; МБДОУ П ГО "ДЕТСКИЙ САД №  49 

общеразвивающего вида"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  51"; 
МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ САД №  53"; МБДОУ ПГО "ДЕТСКИЙ 

САД №  54 комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД №63 
комбинированного вида"; "ДЕТСКИЙ САД №65 

комбинированного вида"; МАДОУ ПГО "Центр развития ребенка - 
Детский сад №  70 "Радуга"; МБОУ ПГО "СОШ  п. Зюзельский";

МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО "ООШ  с. 
Курганове"; МБОУ П ГО  "ООШ с. Мраморе кое". МБОУ ПГО 
"СОШ  с. Полдневая"; М БОУ П ГО "ООШ п. Станционный - 

Полевской"

Физические 
лица в 

возрасте д о  8 
лет

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Приказ Министерство образования и 
науки Российской Федерации от 
30 .082013  №  1014 О б утверждении 
Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным 
программам - образовательным 
программам дошкольного образования 
Приказ Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 
17.102013 №  !1550бутверж дни и  
федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного 
образования
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  06 .102003  №  131-Ф ЗО б 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации

2293 8010120.99.0.Б
А81АЦ60001

3478700030030
0101005101

34/787.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

начального 
общего 

образования

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с

возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

идетей- 
инвалидов

не указано не указано Очная услуга Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.12
Образование

начальное
общее

80.10.12 Услуги 
в области 

начального 
общего 

образования

МБОУ ПГО "СО Ш №  1" имени героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды; МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ 

П ГО "СОШ  №  8"; МАОУ ПГО "СОШ  №  13 с  УИОП"; МБОУ 
ПГО "СОШ  №  14"; МБОУ П ГО  "СОШ  №  16"; МБОУ ПГО "СОШ 

№  17"; МБОУ ПГО "СОШ  №  18"; МБОУ П ГО  "СОШ  №  20";
МАОУ ПГО "ПЛ №  21 "Эрудит";МБОУ П ГО  "СОШ п. 

Зюзельский”; МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО 
"ООШ  с. Курганове"; МБОУ П ГО  "ООШ  с. Мраморское"; МБОУ 
ПГО "СОШ  с. Полдневая"; МБОУ П ГО  'О О Ш  п. Станционный - 

Полевской"

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  29 .122012  №  273-ФЗ Об 
образовании в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  24.06.1999 №  120-ФЗ О б 
основах системы профилактики 
безнадзорности и  правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума Р Ф  о т  06 .102003  №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации



2581 8010120.99.0.Б
А81АЩ48001

3478700030050
0101000101

34.787.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

начального 
общего 

образования

дети-инвалиды не указано не указано Очная услуга Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муницнпаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.12
Образование

начальное
общее

80.10.12 Услуги 
в области 

начального 
общего 

образования

МБОУ ПГО "СОШ №  1" имени героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды; МАОУ ПГО "СОШ - Лицей №  4 "Интеллект"; МАОУ 

П ГО  "СОШ  №  8"; МАОУ ПГО "СОШ №  13 с УИОП"; МБОУ 
ПГО "СОШ  №  14"; МБОУ ПГО "СОШ  №  16"; МБОУ П ГО  "СОШ 

№  17"; МБОУ ПГО "СОШ №  18"; МБОУ ПГО "СОШ №  20";
МАОУ ПГО "ПЛ №  21 "Эрудит";МБОУ ПГО "СОШ п. 

Зюзельский"; МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО 
"ООШ с. Курганово"; МБОУ ПГО "ООШ с. Мраморское"; МБОУ 
ПГО "СОШ с. Полдневая"; МБОУ ПГО "ООШ п. Станционный - 

Полсвской’

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об

самоуправления в Российской Федерации

2605 8010120.99.0.Б
А81АЩ72001

3478700030050
0201009101

34.787.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

начального 
общего 

образования

дети-инвалиды не указано проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

Очная услуга Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муницнпаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.12
Образование

начальное
общее

80.10.12 Услуги 
в области 

начального 
общего 

образования

МБОУ ПГО "СОШ № 1" имени героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды; МАОУ ПГО "СОШ - Лицей №  4 "Интеллект"; МАОУ 

ПГО "СОШ № 8"; МАОУ ПГО "СОШ №  13 с  УИОП"; МБОУ 
ПГО "СОШ №  14"; МБОУ ПГО "СОШ  №  16"; МБОУ ПГО 'С О Ш  

№  17"; МБОУ ПГО "СОШ  №  18"; МБОУ ПГО 'С О Ш  №  20";
МАОУ ПГО "ПЛ №  21 "Эрудит";МБОУ ПГО "СОШ п. 

Зюзельский”; М Ю У  ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО 
"ООШ с. Курганово"; МБОУ ПГО "ООШ  с. Мраморское"; МБОУ 
П ГО  "СОШ  с. Полдневая"; М Ю У  ПГО "ООШ  п. Станционный - 

Полсвской”

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об

законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ о т  24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации

134 8010120.99.0.Б 
А81АА00001

3478700010040
0101005101

34.787.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

начального 
общего 

образования

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированна

образовательна 
я программа

не указано очная услуга Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муницнпаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.12
Образование

начальное
общее

80.10.12 Услуги 
в области 

начального 
общего 

образования

МБОУ ПГО "СОШ № 1 ” имени героя Советского Союза Н В. 
Кологойды; МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ 

ПГО "СОШ № 8”; МАОУ ПГО "СОШ №  13 с  УИОП"; М Ю У  
ПГО "СОШ  №  14"; М Ю У  ПГО "СОШ  №  16"; М Ю У  ПГО "СОШ 

№  17"; М Ю У  ПГО 'С О Ш  №  18’; М Ю У  ПГО "СОШ  №  20";
МАОУ ПГО "ПЛ №  21 "Эрудит";МЮ У П ГО "СОШ  п. 

Зюзельский"; М Ю У  П ГО  "Школа с. Косой Брод", М Ю У  ПГО 
"ООШ  с. Курганово"; М Ю У  ПГО  "ООШ  с. Мраморское"; М Ю У  
П ГО  "СОШ  с. Полдневая"; М Ю У  ПГО "ООШ  п. Станционный - 

Полсвской"

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ о т  06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации

158 8010120.99.0.Б
А81АА24001

3478700010040
0201004101

34.787.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

начального 
общего 

образования

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированна
я

образовательна 
я программа

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

очная услуга Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муницнпаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.12
Образование

начальное
общее

80.10.12 Услуги 
в  области 

начального 
общего 

образования

МБОУ П ГО "СО Ш №  1" имени героя Советского Союза Н В . 
Кологойды; МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ 

ПГО "СОШ  №  8"; МАОУ ПГО "СОШ №  13 с  УИОП"; М Ю У  
ПГО "СОШ  №  14"; М Ю У  ПГО "СОШ  №  16"; М Ю У  П ГО  "СОШ 

№  17"; М Ю У  ПГО "СОШ  №  18"; М Ю У  ПГО "СОШ  № 20";
МАОУ П ГО "ПЛ №  21 "Эрудит";МБОУ ПГО "СОШ п. 

Зюзельский”; М Ю У  ПГО "Школа с. Косой Брод", М Ю У  ПГО 
"ООШ с. Курганово"; М Ю У  ПГО "ООШ  с. Мраморское"; М Ю У  
ПГО "СОШ  с. Полдневая"; М Ю У  П ГО  "ООШ п. Станционный - 

Полевской"

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации



1141 8010120.99.0.Б
А81АЛ08001

3478700020030
0101006101

34.787.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

начального 
общего 

образования

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

идетей- 
инвалидов

образовательна 
я  программа, 

обеспечиваю т 
ая углубленное 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметных 

областей 
(профильное 

обучение)

не указано очная услуга Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.12
Образование

начальное
общее

80.10.12 Услуги 
в  области 

начального 
общего 

образования

МАОУ П ГО  "СОШ  №  13 с УИОП" физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации

11953 80211Ю .99 .0Б
А96АЧ08001

3579100030030
0101009101

35.791.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

основного 
общего 

образования

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

не указано не указано Очная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в области 
основного 

общего 
образования

МБОУ ПГО "СОШ №  1" имени героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды; МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4 “Интеллект"; МАОУ 

П ГО "СОШ  №  8"; МАОУ ПГО "СОШ №  13 с  УИОП"; МБОУ 
ПГО "СОШ  №  14"; МБОУ ПГО "СОШ №  16"; МБОУ ПГО “СОШ 

№  17"; МБОУ ПГО "СОШ №  18"; МБОУ ПГО "СОШ №  20";
МАОУ ПГО "ПЛ №  21 "Эрудит";МБОУ ПГО "СОШ п. 

Зюэельский"; МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО 
"ООШ  с. Курганово"; МБОУ ПГО "ООШ с. Мраморское"; МБОУ 
ПГО "СОШ  с. Поддневая"; МБОУ ПГО “ООШ  п. Станционный - 

Полевской"

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06 .102003  №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации

11977 8 0 2 1 1 1 0 .9 9 .0 i
А96АЧ33001

3579100030030
0201008101

35.791.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

основного 
общего 

образования

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

не указано проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

Очная

г

Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в области 
основного 

общего 
образования

МБОУ ПГО "СОШ №  1" имени героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды; МАОУ ПГО "СОШ  -  Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ 

П ГО  "СОШ  №  8"; МАОУ П ГО  "СОШ  №  13 с  УИОП"; МБОУ 
ПГО "СОШ  №  14"; МБОУ ПГО "СОШЛ* 16"; МБОУ ПГО “СОШ 

№  17"; МБОУ ПГО "СОШ  К* 18"; МБОУ ПГО "СОШ №  20";
МАОУ ПГО "ПЛ №  21"Эрудит"ЛШ ОУ ПГО "СОШ п. 

Зюзельский"; МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО 
"ООШ с. Курганово"; МБОУ ПГО "ООШ  с. Мраморское"; МБОУ 
ПГО "СОШ с. Полдненая”; М БОУ ПГО "ООШ п. Станционный - 

Полевской"

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об

самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29 .122012  №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации

12241 80211 Ю .99.0.Б 
А96АЭ08001

3579100030050
0101004101

35.791.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

основного 
общего 

образования

дети-инвалиды нс указано не указано Очная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в области 
основного 

общего 
образования

МБОУ ПГО "СОШ №  1" имени героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды; МАОУ П ГО  "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ 

П ГО "СОШ № 8"; МАОУ ПГО "СОШ  №  13 с  УИОП"; МБОУ 
ПГО "СОШ  №  14"; МБОУ ПГО "СОШ  №  16"; МБОУ ПГО "СОШ 

№  17"; МБОУ ПГО "СОШ  №  18"; МБОУ ПГО "СОШ №  20";
МАОУ ПГО "ПЛ №  21 "Эрудит";МБОУ П ГО "СОШ п. 

Зюзельский"; МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО 
"ООШ  с. Курганово"; МБОУ ПГО  "ООШ  с. Мраморское"; МБОУ 
ПГО "СОШ  с. Полдневая"; МБОУ П ГО  "ООШ  п. Станционный - 

Полевской”

физические
лица обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ О б 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.102003  №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.122012  №  273-ФЗ Об 
образовании в  Российской Федерации



8021110.99.0.Б 
А96АЭ33001

3579100030050
0201003101

35.791.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

основного 
общего 

образования

дети-инвалиды нс указано проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

Очная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в  области 
основного 

общего 
образования

МБОУ ПГО "СОШ № 1" имени героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды; МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ 

П ГО "СОШ  №  8"; МАОУ ПГО  "СОШ  №  13 с УИОП"; МБОУ 
ПГО "СОШ №  14"; МБОУ П ГО "СОШ  №  16"; МБОУ П ГО "СОШ 

№  17"; МБОУ ПГО "СОШ №  18"; МБОУ ПГО "СОШ №  20";
МАОУ ПГО "ПЛ № 21 "Эрудит";МБОУ ПГО "СОШ п. 

Зюзельский"; МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО 
"ООШ с. Курганове"; МБОУ ПГО "ООШ с. Мраморское"; МБОУ 
ПГО "СОШ с. Полдневая"; МБОУ ПГО "ООШ  п. Станционный - 

Полевской”

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Н ет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.122012  №  273-Ф З Об 
образовании в Российской Федерации

12097 80211 Ю .99.0.Б 
А96АШ58001

3579100030040
0101007101

35.791.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

основного 
общего 

образования

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

не указано не указано Очная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в  области 
основного 

общего 
образования

МБОУ 1110  "СО Ш №  1" имени героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды; МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ 

ПГО "СОШ №  8"; МАОУ П ГО  "СОШ №  13 с УИОП"; МБОУ 
ПГО "СОШ № 14"; МБОУ ПГО "СОШ  №  16"; МБОУ П ГО  "СОШ 

№  17"; МБОУ ПГО "СОШ №  18"; МБОУ ПГО "СОШ №  20";
МАОУ ПГО "ПЛ № 2 1  "Эрудит";МБОУ ПГО "СОШ п. 

Зюзельский"; МБОУ П ГО "Школя с. Косой Брод", МБОУ ПГО 
"ООШ с. Курпаново"; МБОУ П ГО  "ООШ с. Мраморское"; МБОУ 
ПГО "СОШ с. Полдневая”; М БОУ ПГО "ООШ  п. Станционный - 

Полевской"

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ О б 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ О б 
общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ О б 
образовании в Российской Федерации

12121 80211Ю .99.0.Б
А96АШ83001

3579100030040
0201006101

35.791.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

основного 
общего 

образования

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

не указано проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

Очная

л

Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в области 
основного 

общего 
образования

МБОУ ПГО "СОШ № 1" имени героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды; МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ 

П ГО  "СОШ  №  8"; МАОУ П ГО  "СОШ  №  13 с  УИОП”; МБОУ 
ПГО "СОШ №  14"; МБОУ П ГО  "СОШ  №  16"; МБОУ П ГО  "СОШ 

№  17"; МБОУ ПГО "СОШ  №  18"; МБОУ П ГО "СОШ №  20";
МАОУ ПГО "ПЛ №  21 "Эрудит";МБОУ ПГО "СОШ п. 

Зюзельский"; МБОУ ПГО "Школа с. Косой Брод", МБОУ ПГО 
"ООШ с. Курганово"; МБОУ ПГО "ООШ  с. Мраморское"; МБОУ 
ПГО "СОШ с. Полдневая"; МБОУ ПГО  "ООШ п. Станционный - 

Полевской"

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации

10801 8 0 2 1 1 1 0 .9 9 .0 i
А96АЛ26001

3579100020030
0101000101

35.791.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

основного 
общего 

образования

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

идетей- 
инвалидов

образовательна 
я  программа, 

обеспечивающ 
ая углубленное 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметных 

областей 
(профильное, 

обучение)

не указано Очная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в  области 
основного 

общего 
образования

МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ П ГО  "СОШ 
№  8"; МАОУ П ГО  "СОШ  №  13 с  УИОП”;МБОУ ПГО "СОШ №  

17";

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ О б 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ О б 
образовании в Российской Федерации



11113 80211Ю .99.0.Б
А96А051001

3579100020050
0201004101

35.791.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

основного 
общего 

образования

дети-инвалиды образовательна 
я программа, 

обеспсчнвающ 
ая углубленное 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметных 

областей 
(профильное 

обучение)

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

Очная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

8021.11 Услуги 
в  области 
основного 

общего 
образования

МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ П ГО "СОШ 
№  8"; МАОУ ПГО "СОШ  №  13 с  УИОП";МБОУ ПГО "СОШ №  

17";

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и  правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ О б 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.102003  №  131-Ф ЗО б 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  29.12.2012 N s 273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации

11089 80211 Ю .99.0.Б 
А96А026001

3579100020050
0101005101

35.791.0
Реализация
основных
общеобразовате
льных программ
основного
общего
образования

005 дети- 
инвалиды

002
образовательна
я  программа,
обеспсчнвающ
ая углубленное
изучение
отдельных
учебных
предметов,
предметных
областей
(профильное
обучение)

001 не указано Очная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в области 
основного 

общего 
образования

МАОУ П ГО "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ ПГО "СОШ 
№  8"; МАОУ ПГО "СОШ  №  13 с  УИОП";МБОУ ПГО "СОШ  Ns 

17";

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума Р Ф  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 06.102003  №  131-ФЗ Об

самоуправления в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 29.122012  №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации

10945 80211 Ю .99.0.Б 
А96АМ76001

3579100020040
0101008101

35.791.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 

основного 
общего 

образования

004
обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

002
образовательна 

я программа, 
обеспсчнвающ 
ая углубленное 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметных 

областей 
(профильное 

обучение)

001 не указано 01 Очная

*

Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в области 
основного 

общего 
образования

МАОУ ПГО "СОШ - Лицей Nt 4  "Интеллект"; МАОУ ПГО "СОШ 
№  8"; МАОУ ПГО  "СОШ  №  13 с УИОП";МБОУ ПГО "СОШ  № 

17";

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолстн их 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  06.10.2003 №  131-ФЗ Об

самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.122012  №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации

11961 80211 Ю .99.0.Б 
А96АЧ16001

3579100030030
0109001101

35.791.0 
Реализация 
основных 
общеобразовате 
льных программ 
основного 
общего 
образования 

*

обучающиеся за 
исключением 
обучающихся с

возможностями 
здоровья (ОВЗ) 
идстсй- 
инвалидов

не указано не указано Заочная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

8021.11 Услуги 
в области 
основного 

общего 
образования

МАОУ ПГО "СОШ - Лицей №  4 "Интеллект" физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 Ns 120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума Р Ф  от 06.102003  №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 29.12.2012 №  273-ФЗ О б 
образовании в Российской Федерации



6721 802112О.99.0.ББ 
11АЧ08001

3679400030030
0101006101

36.794.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 
среднего общего 

образования

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и дегей- 
инвалидов

не указано не указано Очная Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная
(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.14
Образование
среднее
общее

80.21.12 Услуги
в  области
среднего
(полного)
общего
образования

МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ ПГО "СОШ 
№  8"; МАОУ ПГО "СОШ  №  13 с  УИОП"; МБОУ ПГО "СОШ  №  

14-2МБОУ ПГО "СОШ  №  17"; М БОУ ПГО "СОШ №  18"; МБОУ 
ПГО "СОШ  №  20"; МАОУ П ГО  "ПЛ №  21 "Эрудит"; МБОУ ПГО 

"СОШ  с. Полдневая";

Физические
лица

Число
обучающихся
(Человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 29.122012  №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ о т  06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.102003  №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

7009 802112О.99.0.ББ 
11АЭ08001

3679400030050
0101001101

36.794.0
Реализация
основных
общеобразовате
льных программ
среднего общего
образования

нс указано не указано Очная Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации

образование

государствен
ная
(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.14
Образование
среднее
общее

8021 .12  Услуги
вобласти
среднего
(полного)
общего
образования

МАОУ ПГО “СОШ  - Лицей №  4 "Интеллект"; МАОУ ПГО "СОШ 
№  8"; МАОУ ПГО "СОШ  №  13 с  УИОП"; МБОУ ПГО "СОШ  №  

14"JM E O y ПГО "СОШ  №  17"; М БОУ П ГО  "СОШ №  18"; МБОУ 
П ГО "СОШ  №  20"; МАОУ ПГО "ПЛ №  21 "Эрудит"; М БОУ ПГО 

"СОШ  с. Полдневая”;

Физические
лица

Число
обучающихся
(Человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

6745 802112О.99.0.ББ 
11АЧ33001

3679400030030
0201005101

36.794.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 
среднего общего 

образования

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

не указано проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

Очная Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная
(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.14
Образование
среднее
общее

80.21.12 Услуги
в  области
среднего
(полного)
общего
образования

МАОУ ПГО "СОШ  - Лицей №  4 "Интеллект"; МАОУ ПГО “СОШ 
№  8"; МАОУ П ГО "СОШ  №  13 с УИОП"; МБОУ ПГО "СОШ  № 
14";МБОУ ПГО "СОШ  Лг 17"; МБОУ П ГО  "СОШ №  18"; МБОУ 
ПГО "СОШ  №  20"; МАОУ ПГО "ПЛ №  21 "Эрудит"; М БОУ ПГО 

"СОШ  с. Поддневая";

Физические
лица

Число
обучающихся
(Человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.122012  №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.102003  №  131-ФЗ О б 
общих принципах организации местного

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

5569 802112О.99.0.ББ 
11АЛ26001

3679400020030
0101007101

36.794.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 
среднего общего 

образования

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

идетей- 
инвалидов

образовательна 
я программа, 

обеспечивающ 
ая углубленное 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметных 

областей 
(профильное 

обучение)

не указано Очная Российская
Федерация
субъект
Российской

Федерации
Муниципальное

образование

государствен
ная
[муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.14
Образование
среднее
общее

80.21.12 Услуги
в области
среднего
(полного)
общего
образования

МАОУ ПГО "СОШ - Лицей №  4 "Интеллект"; МАОУ ПГО "СОШ 
№  8"; МАОУ П ГО  "СОШ  №  13 с  УИОП"; МБОУ ПГО "СОШ  № 
14";МБОУ ПГО "СОШ  №  17"; МБОУ ПГО "СОШ № 18"; МАОУ 

ПГО "П Л №  21 "Эрудит";

Физические
лица

Число
обучающихся
(Человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06 .102003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  12О Ф З Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних



5857 8021120.99.0.ББ 
11А026001

3679400020050
0101002101

36.794.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 
среднего общего 

образования

дети-инвалиды образовательна 
я программа, 

обеспечивают 
ая углубленное 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметных 

областей 
(профильное 

обучение)

не указано Очная Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная
(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.14
Образование
среднее
общее

8021 .12  Услуги
в области
среднего
(полного)
общего
образования

МАОУ ПГО "СОШ  -  Лицей №  4 "Интеллект"; МАОУ ПГО "СОШ 
№  8"; МАОУ ПГО "СОШ №  13 с УИОП"; МБОУ П ГО  "СОШ  № 
14"АЕБОУ ПГО "СОШ  №  17"; М БОУ ПГО "СО Ш №  18"; МАОУ 

ПГО "ПЛ №  21"Эрудит";

Физические
лица

Число
обучающихся
(Человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  06.10.1999 № 184-ФЗОб 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  29 .122012 №  273-ФЗ Об 
образовании в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  06.102003  №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

1881 8021120.99 .0 .ББ 
11A051001

3679400020050
0201001101

36.794.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 
среднего общего 

образования

дети-инвалиды образовательна 
я программа, 

обеспечиваю т 
ая углубленное 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметных 

областей 
(профильное 

обучение)

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

Очная Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная
(муниципаль 
ная)услуга 
или работа 
бесплатная

85.14
Образование
среднее
общее

8021 .12  Услуги
в  области
среднего
(полного)
общего
образования

МАОУ ПГО "СОШ -  Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ ПГО "СОШ 
№  8"; МАОУ ПГО "СОШ №  13 с УИОП"; МБОУ П ГО  "СОШ №  
14";МБОУ ПГО "СОШ Jft 17"; МБОУ ПГО "СОШ  №  18"; МАОУ 

П ГО  "ПЛ №  21 "Эрудит";

Физические
лица

Число
обучающихся
(Человек)

Н ет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органе» 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  29 .122012  №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.102003  И» 131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

5737 8021120.99.0.ББ 
11 АНО 1001

3679400020040
0201004101

36.794.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 
среднего общего 

образования

обучающиеся с  
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

образовательна 
я программа, 

обеспечивают 
ая углубленное 

изучение 
отдельных 

учебных 
предметов, 
предметных 

областей 
(профильное 

обучение)

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

Очная Российская
Федерация
субъект
Российской
Федерации
Муниципальное
образование

государствен
ная
(муниципаль 
ная)услуга 
или работа

85.14
Образование
среднее
общее

8021.12 Услуги
в  области
среднего
(полного)
общего
образования

МАОУ ПГО "СОШ - Лицей №  4 "Интеллект"; МАОУ ПГО "СОШ 
№  8"; МАОУ ПГО "СОШ  №  13 с  УИОП"; МБОУ ПГО  "СОШ №  
14";МБОУ ПГО "СОШ №  17"; М БОУ П ГО  "СОШ  №  18"; МАОУ 

П ГО  "ПЛ №  2ГЭ рудит";

Физические
лица

Число
обучающихся
(Человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 № 184-ФЗОб 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.122012  №  273-ФЗ Об 
образовании в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  06.10.2003 №  131-ФЗ Об

самоуправления в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

7009 802112О.99.0.ББ 
11АЭ08001

3679400030050
0101001101

36.794.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 
среднего общего 

образования

дети-инвалиды не указано не указано Очная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в  области 
основного 

общего 
образования

МАОУ ПГО "СОШ - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ ПГО "СОШ 
№  8"; МАОУ ПГО "СОШ №  13 с УИОП";МБОУ П ГО  "СОШ № 

17";

физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Н ет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т 06.10.1999№  184-Ф ЗО б 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  06.102003  №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29 .122012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации



6729 8021120.99.0.ББ
11АЧ16001

3679400030030
0109008101

36.794.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ 
среднего общего 

образования

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и  детей- 
инвалидов

не указано не указано Заочная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

85.13
Образование

основное
общее

80.21.11 Услуги 
в  области 
основного 

общего 
образования

МАОУ ПГО "СОШ - Лицей №  4  "Интеллект" физические
лица

Число
обучающихся

(человек)

Нет Нет Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  о т  06.10.2003 Jfe 131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ от 24.06.1999 №  120-ФЗ Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений

7078 8010120.99.0.ББ 
57АЖ48000

42Д 4900100030 
0701009100

42.Д 49.0 
Реализация 

дополнительных 
общеразвивающ 

их программ

не указано не указано не указано очная услуга Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

80.10.12.123 
Услуги в 
области
дополнительног 
о образования 
детей,
осуществляемы
е в учреждениях
дополнительног
о образования
(дворцы,
центры, дома
детского
творчества,
станции юных
техников,
натуралистов,
туристов,
детские школы
искусств, детско
юношеские

лы н др.)
80.42 Услуги в 
области
дополнительног 
о образования и 
прочего
образования, не 
включенные в 
другие 
группировки

МБУ ДО ПГО “Центр развития творчества Н.Е. Бобровой" физические
лица

Количество
человеко-часов
(Человеко-час)

нет нет Приказ Министерство образования и 
науки РФ  от 29.08.2013 №  1008 Об 
утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам" 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 №  131-ФЗ Об 
общих принципах организации местного

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 №  273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 №  184-ФЗ Об 
общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации

2 9207000.99.0А З
22АА01001

9207000.99 .0А
322АА01001

10.028.0 
Организация 

отдыха детей и 
молодежи

в
каникулярное 

время с 
дневным 

пребыванием

услуга Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

Муниципальное
образование

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа 
бесплатная

93.29
Деятельность
зрели щио-
развлекатель
ная прочая
93.29.9
Деятельность
зрелищно-
развлекатель
ная прочая,
не
включенная в
другие
группировки
55.20
Деятельность
по
предоставлен 
ию  мест для 
краткосрочно 
го

55.21
Деятельность
молодежных
туристских
лагерей и
горных
туристских
баз

92.7 Услуги по 
организации 
отдыха и 
развлечений 
прочие
92.72.12 Услуги 
разнообразные, 
связанные с 
отдыхом II 
развлечениями, 
не включенные 
в другие 
группировки

МБУ ДО ПГО “Центр развития творчества Н.Е. Бобровой" физические
лица

Количество
человек

(Человек)
Число

человеко-дней
пребывания
(Человеко

день)
Число

человеко-часов
пребывания

(Человеко-час)

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999 Jfe 184-ФЗ Об 

общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 Jfe 273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.2003 Jfe 131-ФЗ Об 

общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации



7033 8021120.99.0,ББ 
11АЭ33001

3679400030050
0201000101

36.794.0 
Реализация 
основных 

общеобразовате 
льных программ

дети-инвалиды не указано проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

Очная Российская
Федерация

субъект
Российской
Федерации

государствен
ная

(муниципаль 
ная) услуга 
или работа

85.14
Образование

среднее
общее

80.21.12 Услуги 
в  области 
среднего 
(полного) 

общего

МАОУ П ГО "СОШ - Лицей №  4  "Интеллект"; МАОУ ПГО "СОШ 
Ха 8"; МАОУ ПГО "СОШ №  13 с  УИОП"; МБОУ ПГО "СОШ № 
14”;МБОУ ПГО "СО Ш №  17";М БОУ ПГО "С О Ш №  18"; МАОУ 

ПГО "ПЛ №  21 ”Эруднт";

Физические
лица

Число
обучающихся

(Человек)

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.10.1999X2 184-ФЗ Об 

общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 

исполнительных органов

образования образование Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 29.12.2012 X® 273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации 
Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 06.102003 X» 131-ФЗ Об 

общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации 

Федеральный закон Государственная 
Дума РФ  от 24.06.1999 Xs 120-ФЗ Об 

основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних


